
 

 

  

 

Motie 4 

 

De Gemeenteraad van Diemen, bijeen op donderdag 3 november 2016, 

Gelezen hebbende de Programmabegroting 2017,  

 

Overwegende dat: 

- De kosten voor de riolering met het oog op de waterberging bij piekbelasting 

door hevige regenbuien zullen toenemen in de komende jaren, 

- Dat dit zich onder meer zal vertalen in een hogere rioolheffing, 

- Diemen lid is geworden van de operatie Steenbreek die het geheel verharden 

van tuinen wil terugdringen, 

 

Constaterende dat: 

- De inwoners van Diemen in toenemende mate hun tuinen geheel van verharding 

voorzien, hetgeen nadelig is voor de waterberging die in tuinen plaatsvindt 

waardoor de riolen zwaarder belast worden, 

- Een buurt is ontworpen met inachtneming van de capaciteit voor waterberging in 

de tuinen in die buurt en er al een groot verschil is tussen geheel verharde tuinen 

en tuinen die ongeveer 20% niet verhard zijn, 

 

Besluit: 

Het College te vragen om te onderzoeken of het mogelijk is het onttegelen van tuinen te 

bevorderen bijvoorbeeld door in de Algemene Plaatselijke Verordening op te nemen dat 

een voortuin voor niet meer dan 80% verhard mag worden, of, als alternatief, een 

percentage korting op de rioolheffing te geven voor inwoners met een voortuin waarvan 

de oppervlakte 80% of minder is verhard. 

 

En gaat over tot de orde van de dag.  

 

 

GroenLinks    CDA 

Nicole van Engelen   Janneke de Graaff 

 

 

Gepke Uiterdijk  
 


